
Střední odborné učiliště 
Lišov, tř. 5. května 3, 373 72   

  
  Tel: 387 994 243 E-mail: sekret@sou-lisov.cz 
                ID: acqj5zu                                      reditel@sou-lisov.cz 
                www.sou-lisov.cz                          ekonom@sou-lisov.cz 

______________________________________________________________________________________________________ 

Č. j.: SOUL/1381/2024 

Vyhlášení 6. kola přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 

Na základě zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) v platném znění a na základě vyhlášky č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu 
vzdělávání a dle ustanovení § 5a zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace v platném znění, na základě 
Opatření obecné povahy Č. j.: MSMT-26560/2023-1 vyhlašuji 6. kolo přijímacího řízení pro uvedené obory 
vzdělání na školní rok 2024/2025.  

Přijímací řízení proběhne bez přijímacích zkoušek a pohovorů. 

Potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání je nutné u všech oborů.  

Přihlášku podává zletilý uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče od 24. září do 30. září do 12 h. 

Obory vzdělání jsou pro žáky s ukončenou povinnou školní docházkou. 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů do oboru: 

Kód oboru Název oboru Délka 
studia 

Doporučeno pro Počet přijímaných 
žáků 

23-51-E/01 Strojírenské práce    

 ŠVP: Práce v autoservisu 3 r. chlapce, dívky 1 
 

Podmínky pro přijetí: splnění povinné školní docházky a zdravotní způsobilost. U uchazečů o vzdělávání 
(cizinců) podle § 20 odst. 4 školského zákona bude znalost českého jazyka nezbytná pro vzdělávání v daném 
oboru ověřena rozhovorem. 
Kritéria pro přijetí: 
Hodnocen bude průměrný prospěch v pololetí posledního ročníku povinné školní docházky, v případě rovnosti 
rozhoduje druhé pololetí předchozího školního roku, v případě opětovné rovnosti rozhoduje los. V přijímacím 
řízení nelze v případě stejného prospěchu rozhodnout dosaženým průměrným prospěchem ve 2. pololetí 
školního roku 2019/2020. Předloží-li uchazeč takové vysvědčení, bude místo něj hodnoceno 1. pololetí školního 
roku 2019/2020. Uchazeči, který byl na předloženém vysvědčení hodnocen z chování stupněm 3, tj. chování 
neuspokojivé, bude k průměrnému prospěchu připočtena hodnota 1,0. Předloží-li uchazeč vysvědčení 
s celkovým prospěchem nehodnocen, bude rozhodovat průměrný prospěch z vysvědčení ve 2. pololetí 
předchozího školního roku. 
Vysvědčení uchazeče, který předložil vysvědčení zahraniční, bude přepočteno podle § 3 odst. 1 vyhlášky 
č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, v platném znění, podle způsobu hodnocení 
výsledků vzdělávání žáků konkrétní školy v zahraničí.  

Přílohy k přihlášce:  

1. Zdravotní způsobilost 

2. Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

3. Doporučení školského poradenského zařízení 

4. Oprávněnost pobytu dle § 20 odst. 3 školského zákona, pokud uchazeč není občanem Evropské unie 

Průměrný prospěch bude hodnocen bodovou stupnicí 0 – 56 bodů. (níže přiložená tabulka) 

V případě opětovné rovnosti provede člen školské rady losování za přítomnosti ředitelky školy a jednoho 
pedagogického pracovníka školy. Vylosovaný uchazeč se v pořadí uchazečů umístí na vyšším místě. 

Ředitelka školy může účastníka řízení vyzvat k předložení originálu nebo úředně ověřené kopie všech dokladů 
a účastník je řízení povinen dané doklady předložit, jinak se skutečnost považuje za neprokázanou (§ 60a 
odst. 5, 6 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon). 

 

 

 

mailto:sekret@sou-lisov.cz
mailto:reditel@sou-lisov.cz
http://www.sou-lisov.cz/
mailto:ekonom@sou-lisov.cz


Střední odborné učiliště 
Lišov, tř. 5. května 3, 373 72   

  
  Tel: 387 994 243 E-mail: sekret@sou-lisov.cz 
                ID: acqj5zu                                      reditel@sou-lisov.cz 
                www.sou-lisov.cz                          ekonom@sou-lisov.cz 

Závěrečné vysvědčení ze základní školy, případně řádné 
splnění povinné školní docházky, předloží uchazeč nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem, tj. prvním dnem 
školního roku. Cizinci dle § 20 odst. 4 školského zákona mohou tuto skutečnost doložit buď úředně ověřeným 
překladem originálu vysvědčení ze zahraničí, které toto dokazuje, nebo v případě úspěšného ukončení 
základního vzdělání před splněním povinné školní docházky (např. povinná školní docházka v délce 8 let v jiném 
státě) dle § 108 školského zákona dokládá uznáním rovnocennosti nebo uznáním platnosti zahraničního 
vysvědčení v České republice. 

Vzdělávání oborů „E“ probíhá v běžných třídách a skupinách, ale i ve třídách a skupinách, které jsou zřízeny 
dle § 16 odst. 9 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) v platném znění. K zařazení do speciální třídy je nutné DOPORUČENÍ školského 
poradenského zařízení, s platností od 1. 9. 2024.  

Z důvodu pružné informovanosti uchazečů o průběhu přijímacího řízení prosíme na přihlášce vyplnit e-mail 

uchazeče. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny ve vitríně na čelní straně budovy školy a webových stránkách 
školy www.sou-lisov.cz 

Přihlášky ke studiu se podávají poštou nebo osobně pouze na tiskopisu v listinné podobě na adrese: Střední 
odborné učiliště, Lišov, tř. 5. května 3, 373 72 Lišov, vzor zde https://www.prihlaskynastredni.cz/3-
kolo.html  

V Lišově 24. 9. 2024 
 

 

Mgr. Marie Benedová 

ředitelka SOU Lišov 

Hodnotící škála pro přijímací řízení 2024 - 6. kolo 

body 
průměrný prospěch 

v rozpětí body 
průměrný prospěch 

 v rozpětí body 
průměrný prospěch 

 v  rozpětí 

0 od 4,90 do 5,00 19 od 3,25 do 3,29 38 od 2,30 do 2,34 

1 od 4,80 do 4,89 20 od 3,20 do 3,24 39 od 2,25 do 2,29 

2 od 4,70 do 4,79 21 od 3,15 do 3,19 40 od 2,20 do 2,24 

3 od 4,60 do 4,69 22 od 3,10 do 3,14 41 od 2,15 do 2,19 

4 od 4,50 do 4,59 23 od 3,05 do 3,09 42 od 2,10 do 2,14 

5 od 4,40 do 4,49 24 od 3,00 do 3,04 43 od 2,05 do 2,09 

6 od 4,30 do 4,39 25 od 2,95 do 2,99 44 od 2,00 do 2,04 

7 od 4,20 do 4,29 26 od 2,90 do 2,94 45 od 1,95 do 1,99 

8 od 4,10 do 4,19 27 od 2,85 do 2,89 46 od 1,90 do 1,94 

9 od 4,00 do 4,09 28 od 2,80 do 2,84 47 od 1,85 do 1,89 

10 od 3,90 do 3,99 29 od 2,75 do 2,79 48 od 1,80 do 1,84 

11 od 3,80 do 3,89 30 od 2,70 do 2,74 49 od 1,70 do 1,79 

12 od 3,70 do 3,79 31 od 2,65 do 2,69 50 od 1,60 do 1,69 

13 od 3,60 do 3,69 32 od 2,60 do 2,64 51 od 1,50 do 1,59 

14 od 3,50 do 3,59 33 od 2,55 do 2,59 52 od 1,40 do 1,49 

15 od 3,45 do 3,49 34 od 2,50 do 2,54 53 od 1,30 do 1,39 

16 od 3,40 do 3,44 35 od 2,45 do 2,49 54 od 1,20 do 1,29 

17 od 3,35 do 3,39 36 od 2,40 do 2,44 55 od 1,10 do 1,19 

18 od 3,30 do 3,34 37 od 2,35 do 2,39 56 od 1,00 do 1,09 

mailto:sekret@sou-lisov.cz
mailto:reditel@sou-lisov.cz
http://www.sou-lisov.cz/
mailto:ekonom@sou-lisov.cz
http://www.sou-lisov.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/3-kolo.html
https://www.prihlaskynastredni.cz/3-kolo.html

